§ 2

Vollzug des Bayerischen Naturschutzgesetzes (BayNatSchG); teilweise Löschung und Umbenennung des Naturdenkmals Nr. 11 "3 Eichen auf dem Klosterberg in Mallersdorf", Markt Mallersdorf-Pfaffenberg

Das Landratsamt Straubing-Bogen erlässt als zuständige Untere Naturschutzbehörde aufgrund von Art. 9 Abs. 3, 45 Abs. 1 Nr. 4, 37 Abs. 2 Nr. 3 i.V.m. Art. 55 BayNatSchG folgende

Verordnung:

§ 1

In der Liste der Naturdenkmale des Landkreises Mallersdorf vom 08.01.1941, ergänzt durch die zweite Nachtragsanordnung vom 08.10.1957 (Amtsblatt Nr. 69 vom 08.10.1957 des Landkreises Mallersdorf), wird das Naturdenkmal mit der laufenden Nr. 21."3 Eichen auf dem Klosterberg" in Mallersdorf teilweise gelöscht und umbenannt. Es erhält folgende Bezeichnung:

2 Eichen auf dem Klosterberg, Markt Mallersdorf-Pfaffenberg

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Straubing, 03.11.99 Landratsamt Straubing-Bogen

Weiß, Landrat

43-173/2-3

Vollzug des Bayerischen Naturschutzgesetzes (BayNatSchG); Löschung des Naturdenkmals "8 Birken mit Steinbank bei Haggn", Gemeinde Neukirchen

Das Landratsamt Straubing-Bogen erlässt als zuständige Untere Naturschutzbehörde aufgrund von Art. 9 Abs. 3, 45 Abs. 1 Nr. 4, 37 Abs. 2 Nr. 3 i.V.m. Art. 55 BayNatSchG folgende

Verordnung:

§ 1

Aus der Liste der Naturdenkmäler, bekanntgemacht durch die Anordnung des Landratsamtes Bogen vom 07.08.1968 und 21.08.1958, Nr. I/4-324- (Amtsblatt Nr. 34 vom 20.08.1958 und Nr. 35 vom 27.08.1958 des Landkreises Bogen), wird folgendes Naturdenkmal gestrichen:

Nr. 7: 6 Birken mit Steinbank bei Haggn, Gemeinde Neukirchen

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Straubing, 03.11.99 Landratsamt Straubing-Bogen Weiß, Landrat

43-173/2-3

Vollzug das Bayerischen Naturschutzgesetzes (BayNatSchG); teilweise Löschung und Umbenennung des Naturdenkmals "9 Linden südöstlich von Oberhaselbach", Markt Mallersdorf-Pfaffenberg

Das Landratsamt Straubing-Bogen erlässt als zuständige Untere Naturschutzbehörde aufgrund von Art. 9 Abs. 3, 45 Abs. 1 Nr. 4, 37 Abs. 2 Nr. 3 i.V.m. Art. 55 BayNatSchG folgende

Verordnung:

§ 1

In der Liste der Naturdenkmale des Landkreises Mallersdorf vom 08.01.1941, veröffentlicht im Amtsblatt des Landrates Mallersdorf Nr. 4 vom 25.01.1941, wird das Naturdenkmal "9 Linden südöstlich Oberhaselbach" teilweise gelöscht und umbenannt. Es erhält folgende Bezeichnung:

7 Linden südöstlich von Oberhaselbach, Markt Mallersdorf-Pfaffenberg

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Straubing, 03.11.1999 Landratsamt Straubing-Bogen Weiß Landrat